

**PROTOKÓŁ NR 9/2011**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego,**  
**Samorządu Budżetu i Porządku Publicznego**  
**odbytego 30 listopada 2011 roku**

Obecność na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego przedstawia się według listy obecności załączonej do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła Pani Maria Pieniecka Przewodnicząca Rady Gminy Grodziec.

Przewodniczący Komisji Radny Dawid Sapikowski dokonał otwarcia posiedzenia i stwierdzenia quorum. Głównym celem posiedzenia było wydanie opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2019 oraz opiniowanie projektu budżetu Gminy Grodziec na 2012 rok.

**PUNKT 1**

**Opinia o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodziec na lata 2012 – 2019.**

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodziec na lata 2012 – 2019 przedstawiono Zarządzeniem Wójta Gminy Grodziec Nr FN 0050.67.2011 z dnia 14 listopada 2011 roku.

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego 2 głosami „za” , „przeciw”- 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodziec na lata 2012 - 2019.

**PUNKT 2**

**Opinia o projekcie budżetu Gminy Grodziec na 2012 rok.**

Projekt budżetu Gminy Grodziec na rok 2012 przedstawiono Zarządzeniem Wójta Gminy Grodziec Nr FN 0050.68.2011 z dnia 14 listopada 2011 roku.

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego zapoznała się z pozytywnymi opiniami pozostałych Komisji Rady gminy o projekcie budżetu Gminy Grodziec na 2012 rok.

**Plan dochodów Gminy na 2012 rok wynosi kwotę 16.825.000,00 zł, z czego dochody bieżące stanowią kwotę 15.945.000,00 zł tj. 94,77 % budżetu.**

W tym dochody podatkowe i pozostałe stanowią kwotę 12.495.673,00 zł.

Zaplanowano wpływy środków finansowych z najmu i dzierżaw, opłat za pobór

wody, opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości, dochody z najmu budynków mieszkalnych i budynków gminnych. Dochody budżetowe stanowią będą dotacje celowe i środki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. Zaplanowano wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych, wpływy z podatków i opłat lokalnych, wpływy z opłaty skarbowej, wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

W oświacie zaplanowano wpływy z opłat za wyżywienie dzieci w przedszkolu i stołówce szkolnej oraz dotacje celowe w ramach programów realizowanych ze środków unijnych.

Przewidywana subwencja ogólna stanowi kwotę 9.271.316,00 zł w tym: część oświatowa kwotę 5.041.749,00 zł; część wyrównawcza kwotę 3.973.802,00 zł; część równoważąca kwotę 255.765,00 zł.

Dotacje celowe stanowią kwotę 2.841.545,00 zł z przeznaczeniem na: utrzymanie pracowników Urzędu Stanu Cywilnego, aktualizację stałego rejestru wyborców, oraz dotacje celowe dla Pomocy Społecznej.

Planowane dochody ze sprzedaży majątku gminnego stanowią kwotę 880.000,00 zł, tj. 5,23 % budżetu.

### **Plan wydatków Gminy na 2012 rok wynosi kwotę 19.712.900,00 zł.**

Zaplanowano środki finansowe na wykonanie I etapu budowy gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Grodziec oraz na wykonanie przyłącza wodociągowego do posesji w Grodźcu i wykonanie studzienki w Aleksandrówku oraz dotację dla Gminnej Spółki Wodnej.

Planowane są wydatki związane z utrzymaniem dwóch hydroforni, bieżącym utrzymaniem dróg gminnych, zakupem oleju opałowego i energii elektrycznej, przeglądem instalacji kominowej oraz drobnymi remontami budynków komunalnych gminy. Zaplanowano środki finansowe na różne opracowania geodezyjno – kartograficzne, zakup map i innych wydatków z tym związanych. Zabezpieczono środki finansowe na utrzymanie i funkcjonowanie urzędu oraz na wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń pracowników. Zaplanowano wydatki na archiwum zakładowe, promocję gminy, wypłaty diet dla Radnych i Sołtysów, różne opłaty, składki i zakupy materiałów biurowych oraz aktualizację stałego rejestru wyborców. Planowana jest dotacja na zakup materiałów i wyposażenia dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych zlokalizowanych na terenie gminy. Zaplanowano wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników szkół i przedszkoli, stołówek szkolnych, bieżące funkcjonowanie i utrzymanie szkół, dowóz uczniów, remonty, utrzymanie świetlic szkolnych, zwalczania narkomanii i przeciwdziałania alkoholizmowi. Zaplanowano środki na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej, dożywiania dzieci w szkołach oraz wypłatę dodatków mieszkaniowych. Zaplanowano środki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska, budowę schroniska dla zwierząt, budowę spalarni odpadów, budowę gminnej oczyszczalni ścieków oraz budowę przydomowych oczyszczalni ścieków,

oświetlenie ulic, dróg i placów, utrzymanie Gminnej Biblioteki Publicznej, modernizację świetlicy OSP w Królikowie, budowę boisk sportowych przy szkołach. W załącznikach do projektu uchwały ujęto dochody i wydatki budżetowe, wydatki na realizację zadań zleconych gminie, wydatki majątkowe budżetu gminy, przychody i rozchody związane ze spłatą kredytów i pożyczek zaciągniętych w ubiegłych latach, zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy dla sektora finansów publicznych i spoza sektora finansów publicznych, dochody i wydatki z tytułu opłat i kar wynikających z ustawy o ochronie środowiska. Uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej zawiera informacje o ustawach i materiałach na podstawie, których skonstruowano projekt budżetu gminy na 2012 rok oraz dochody budżetu i źródła ich pozyskania, wydatki bieżące i majątkowe.

Reasumując Komisja podkreśliła, że opracowany projekt budżetu gminy na 2012 rok zawiera najpilniejsze zadania inwestycyjne do wykonania w gminie w najbliższym czasie oraz realizację zadań oświatowych, bieżące utrzymanie urzędu, opieki społecznej, straży pożarnych, biblioteki i innych zadań własnych i zleconych gminie.

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego 2 głosami „za” , „przeciw”- 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy Grodziec na 2012 rok.

### **P U N K T 3**

#### **Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia posiedzenia i podziękował za udział w obradach.

Przewodniczący Komisji

Dawid Sapikowski

Protokołowała

Maria Pięciak